Vers. 15. — *Happhim*, etc., prioris filii Machir hæc duo nomina esse dicuntur, sed secundum esse Salphaad et eorum sororem Maachan, quam Hesron cum sexaginta esset annorum accepit uxorem, quæ peperit ei filium Segub, sicut supra dictum est.

Vers. 18. — *Soror autem ejus Reginæ.* Soror Ulam filii Phares, filii Machir, ut prædictum est; hanc quidam tradunt fuisse matrem Jesu filii Nave, qui vir decorus nuncupatur, ob insigne virtutis et principatus. Alii dicunt Deborah uxorem Lapidoth prophetissam.

Vers. 20. — *Filiī autem Ephraim.* Fabulantur Hebrei quod filii Ephraim, congregata multitudine vivente patre, conati sunt ad terram promissionis reverti, et in Geth Palæstinorum occisi sunt, unde cæteræ tribus per desertum adducuntur, ne videant ossa fratrum suorum, et in psalmo dicitur: *Filiī Ephraim conversi sunt in die belli* (*Psal. lxxvii*).

CAPUT VIII.

Vers. 6. — *Qui translati sunt in Manahath.* Quando pro ecclere in uxorem Levitæ gladio corruerunt et sexenti tantum remanserunt.

Vers. 7. — *Naaman autem et Achia:* principes fuerunt, sed Gera se subdiderunt. Unde singulariter dicitur: *Ipse transitus eos*, de quo exiit progenies Gera qui fuit pater Semæi.

CAPUT IX.

Vers. 2. — *Nathinæ.* (*HIERON.*, *Quæst. in Paral.*, tom. III.) Donum, vel in humilitate servientes. Hi sunt Gabaonitæ quos Josue vitæ donavit, et servitio templi deputavit, ut aquas et ligna portarent (*Josue ix*).

Vers. 11. — *Helcia filii Mosolam*, etc. Hic fuit

A sacerdos magnus, qui Deuteronomium invenit in templo Domini in tempore Josiae, et dicitur pater suis Jeremiæ prophetæ.

VERS. 16. — *Idithun.* (*HIERON.*) Cantoris David, scilicet. Observabant enim in porta regis ad orientem de filiis Levi per vices suas cantores, et vicissim ad psallendum cum David conveniebant, quia antequam templum ædificaretur in palatio, erat arca testamenti, et ibi serviebant æditui.

VERS. 19. — *Sellum vero filius Core.* Prior Cora per Aleph scribitur, et sonat Cora, secundus per He, et sonat Core. Cora clamans, Core calvus interpretatur. Hic est qui in Numeris seditionem movit contra Moysen (*Num. xvi*).

Custodes vestibulorum. (*HIERON.*) Quia custodiebant exterius ostium tabernaculi. Patres vero eorum qui subter scribuntur et qui in Psalterio titulos habent, custodiebant interius ostium et cantores erant.

VERS. 20. — *Phinees autem.* Nepos Aaron, qui adhuc vivebat, ut tradunt Hebrei, et vices ministrorum ordinabat. Sunt autem vices viginti quatuor quas David ordinavit ad ministerium tabernaculi. Unde in Evangelio: Zacharias de vice Abia (*Luc. i*).